ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG THUẬN AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KTHT&ĐT Thuận An, ngày       tháng     năm 2025
V/v đề nghị sửa chữa tuyến đường
đi qua TDP Thai Dương Thượng
Đông, TDP Thai Dương Hạ Bắc và
đường Hoàng Sa, phường Thuận
An.

   Kính gửi: Ban QLDA ĐTXD Công Trình Giao Thông thành phố Huế

Qua các đợt tiếp xúc cử tri, UBND phường Thuận An nhận được nhiều phản ánh
của cử tri liên quan đến tuyến đường đi qua TDP Thai Dương Thượng Đông, TDP Thai
Dương Hạ Bắc và đường Hoàng Sa hiện nay xuống cấp trầm trọng, tình trạng ngập nước
kéo dài, đề nghị quan tâm nâng cấp và làm hệ thống thoát nước giải quyết cho bà con.

Hiện trạng, tuyến đường Hoàng Sa thuộc phường Thuận An có điểm đầu giao đư
ờng Nguyễn Văn Tuyết, điểm cuối giao sân bóng chuyền Hải Tiến, dài 2,3km,  mặt đư
ờng làm bằng BTXM rộng 4m đã xuống cấp, nhiều nơi tạo thành ổ gà, ổ voi. Trước đây
khi sáp nhập vào thành phố UBND huyện Phú Vang không bàn giao cho thành phố
quản lý (đường do UBND phường Thuận An Quản lý).

Tuyến đường đi qua TDP Thai Dương Thượng Đông, TDP Thai Dương Hạ Bắc thuộc
phường Thuận An (xã Hải Dương cũ) có điểm đầu ngã 3 cầu Tam Giang đến bờ kè biển Hải
Dương, dài khoảng 3,33 km mặt đường làm bằng BTB và BTXM rộng khoảng 7m đã xuống
cấp, nhiều nơi đã bị bể tấm đan thoát nước, hư hỏng cống thoát nước (đường do UBND phường
Thuận An quản lý)

Hiện nay dự án thi công cầu Thuận An thuộc dự án tuyến đường bộ ven biển qua
thành phố Huế và cầu qua cửa Thuận An do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công
trình giao thông thành phố Huế làm chủ đầu tư. Qua theo dõi tuyến đường đi qua TDP
Thai Dương Thượng Đông, TDP Thai Dương Hạ Bắc và đường Hoàng Sa là tuyến độc đạo
được sử dụng để vận chuyển vật liệu ra vào công trình phục vụ thi công cầu, đặc biệt
các phương tiện vận tải lớn chở vật liệu thường xuyên lưu thông đã gây hư hỏng nghiêm
trọng tuyến đường, gây mất an toàn giao thông và ảnh hưởng đến việc đi lại của người
dân.

Để bảo an toàn giao thông trên tuyến, UBND phường Thuận An đề nghị Ban Quản
lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông thành phố Huế chỉ đạo các đơn vị thi
công có phương án sửa chữa tạm thời các hư hỏng mặt đường, đồng thời bố trí lực
lượng đảm bảo giao thông thường xuyên trên tuyến nhằm phục vụ nhu cầu đi lại và
sinh hoạt của người dân trong khu vực.

Về lâu dài yêu cầu Chủ đầu tư và các nhà thầu để cam kết hoàn trả lại tuyến đường
sau khi hoàn thành công tác thi công cầu Thuận An nêu trên.

UBND phường Thuận An kính gửi Ban QLDA ĐTXD Công trình Giao thông
thành phố để biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND phường;
- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T09:35:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUẬN AN<thuanan@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T09:35:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUẬN AN<thuanan@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T09:35:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUẬN AN<thuanan@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T09:36:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUẬN AN<thuanan@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T09:36:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUẬN AN<thuanan@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!